
Sławno, dnia 3 września 2019 r. 
RSSA.0003.14.2019 

Radny Marek Szanel 

Przewodniczący Rady Gminy Sławno 
 

Radny Krzysztof Jędrzejczyk 

Odpowiedź na interpelację radnego Krzysztofa Jędrzejczyka z dnia 16 sierpnia 2019 r. 

w sprawie przejezdności drogi na działce nr 217 w Brześciu W odpowiedzi na interpelację wyjaśniam: 
1. Droga na działce nr 217 jest drogą wewnętrzną o sporadycznym wykorzystaniu. Szerokość działki wynosi ok. 6 m. W 2016 roku właściciel działki sąsiedniej – nr 92/2 wniósł o 

odtworzenie granic drogi, iż jak zauważył na zdjęciach geoportalu, mieszkańcy zamiast drogą gminną jeżdżą ciągnikami przez działkę 92/2. Ponieważ fakt ten został potwierdzony, Gmina zleciła odtworzenie granic na spornym odcinku drogi. Po odtworzeniu granic działki nr 217 okazało się, iż część działki drogowej została zagrodzona przez właściciela/użytkownika działki nr 93/2, który dodatkowo obsadził  tą część działki drogowej drzewami liściastymi  
(w załączeniu mapa z historycznym stanem). Nieprawdą jest, jak pan twierdzi, iż „po 
przesunięciu granicy /korzenie wyciętych drzew/ znalazły się na środku drogi”. Granice drogi nie zostały przesunięte - odtworzono jedynie właściwy przebieg granic działki 
drogowej z sąsiednimi działkami. Potwierdzono, iż właściciel działki nr 93/2 wiele lat wcześniej bezprawnie postawił płot i nasadził drzewa na działce nr 217. Ostatecznie 

ogrodzenie zostało z drogi przestawione, a drzewa wycięte. Pozostały po nich niewielkie pnie. W żaden sposób Gmina nie przyczyniła się w przeszłości do zajęcia ogrodzeniem i drzewami części drogi. Na uwagę zasługuje fakt, iż właścicielem działek 92/2 i 93/2, znajdujących po obu stronach drogi (dz. nr 217), była i jest ta sama osoba. Wszelkie koszty związane z usunięciem ogrodzenia, jak i pozostałości po nasadzeniach winien ponieść właściciel działki 93/2, a nie mieszkańcy Gminy Sławno.   
2. Droga na dz. nr 217 jest wykorzystywana sporadycznie - nie stanowi koniecznej drogi 

dojazdowej do żadnej z działek rolnych. Dojazd do działki nr 92/2 zapewniony jest bezpośrednio z drogi powiatowej. Dojazd do działki nr 90 zapewniony jest z drogi gminnej, co potwierdził w rozmowie ze mną  właściciel tej działki (zdjęcie oraz mapa). 

3. Stan drogi na działce nr 217.  Po wycince drzew i usunięciu ogrodzenia zapewniony jest przejazd drogą zarówno dla ciągników jak i kombajnów – do dyspozycji pozostaje pas drogowy o szerokości ok. 3 metrów 
(stan drogi od strony drogi powiatowej przedstawiają załączone zdjęcia). Wcześniej przejazd drogą blokowały konary drzew rosnących na całej jej szerokości – później wyciętych.  

4. Dalsza część działki drogowej nr 217 nie wymaga odtworzenia, gdyż jej przebieg nie stanowi 
problemu. 

5. W nawiązaniu do Pana interpelacji przeprowadziłem w dniu 19 sierpnia br. rozmowę  z panią sołtys Brześcia (sołtys od 2015 roku). Stwierdziła, iż żaden z mieszkańców Brześcia 
(poza Panem radnym) nie zwracał się do niej z problemem braku przejezdności 
przedmiotowej drogi lub konieczności usunięcia z niej pni. W związku z Pana wnioskiem wystąpię jednak do właściciela działki 93/2 o usunięcie pni pozostawionych po wycięciu 
drzew. 

 WÓJT  
(-) Ryszard Stachowiak 
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